
 
日本流通学会 会員各位 

2022 年 9月 

第 36 回全国大会開催のご案内 
 
日本流通学会 第 36回全国大会実行委員長 
河田 賢一（常葉大学） 
 

拝啓 会員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 日本流通学会第 36 回全国大会は「日本の流通業における DX 推進に向けた新たな視座」を統一論題
とし、常葉大学静岡草薙キャンパスおよびオンラインZoomのハイブリッド方式にて開催いたします。 
大会 3日間のスケジュールは以下の通りです。 
 2020年と 2021 年の全国大会は無料でオンライン配信をしておりましたが、この度は対面での開催
とオンラインのハイブリッド方式となり、会場の準備や配信機材の設置などに追加の費用を要します。
そして統一論題ご講演者が会場に集合され懇親会にも参加予定のため、従来通り大会参加費を徴収して
開催する運びとなりました。オンラインでのご参加を希望される会員の方々には、参加申込と参加費
納入の確認ののち、各種の Zoom の URL や ID を個別にお知らせ申し上げます。昨年と異なり、学会
のメーリングリストから Zoom の URL や ID をお送りいたしませんので、ご注意ください。期日まで
に、お忘れなく参加登録および参加費納入をお願いいたします。 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 
記 

●プログラム 
 統一論題シンポジウムおよび自由論題のプログラムと会場アクセスについては、学会ホームページに
掲載しておりますので、ご高覧ください。 

日本流通学会ホームページ［全国大会］：https://www.jsdis.org/national-convention 
 
●各種委員会・理事会 
2022 年 10月 28日（金）：各種委員会・理事会を以下の通り開催いたします。 
静岡市産学交流センター（ペガサート、B-nest），静岡市葵区御幸町 3-21，７階（JR 静岡駅北口
徒歩５分）各種委員会・理事会の開始時刻等は後日ご連絡いたします。 

 
●懇親会 
2022 年 10月 29日（土）19時 00分～20時 30分 
懇親会会場は以下です。 
BLUE BOOKS café 静岡 
静岡市葵区御幸町 4-6 DEN bill１階（JR静岡駅北口徒歩５分）。静岡駅北口から地下道に入り
Ⅰ（英語のアイ）出口から地上に出る。２つ目の信号手前左側がDEN bill になります。 
 

●報告要旨 
 報告要旨は電子版を 9月下旬に学会ホームページに掲載いたします。 



●開催期間中の会場におけるWifi 利用について 
 28 日（金）と29日（土）のみ、会場でのWifi 利用が可能です。参加者には、当日受付で IDやパス
ワードをお知らせします。30 日（日）は会場でのWifi の利用ができませんので、ご注意ください。 
 
●オンライン配信について 
 10 月 29日（土）の統一論題シンポジウムは、オンライン配信のために音声装置や通信環境を管理す
るための専門スタッフを配置しておりますが、30日（日）の自由論題報告については、人員配置と経費
の限界から、各教室において報告者のパソコンにZoomを接続して配信を行うという形となり、配信の
環境が万全とは言えないことが予想されます。自由論題報告については、報告途中に通信が途絶えてし
まったり、音声が十分に届かないなどのトラブルを十分に回避できないことが想定されますので、あら
かじめご了承ください。このような事情から、可能な限り対面でのご参加をお勧めいたします。 
 
●昼食・宿泊 
 29（土）・30日（日）両日とも学食と学内コンビニエンスストアは定休日です。大学西隣に「スマル
亭（そば屋）」、JR草薙駅にローソン（北口に小型店舗と南口に大型店舗）がありますが、近くに飲食店
などがありませんので、お弁当の事前注文をお勧めします。お弁当は両日とも 900円（お茶付）です。 
 宿泊については、実行委員会では宿泊先の斡旋等は行なっておりませんので、予めご了承ください。
また草薙駅周辺での宿泊施設はないため、静岡駅周辺でご予約されますことをお勧めいたします（懇親
会会場は静岡駅周辺です）。全国大会時に大きなイベントの開催予定がないことを確認しておりますが、
予約困難な場合は JR清水駅（常葉大学静岡草薙キャンパスから１駅東）周辺ホテルをお探しください。 
常葉大学は静岡県内に４キャンパス、そのなかでも静岡市内に３キャンパスあります。会場は静岡静
岡草薙キャンパス（JR草薙駅）となりますのでお間違えのないようお願い申し上げます。 
 
●大会参加登録、大会参加費および懇親会費、昼食代 
 冒頭でご案内申し上げました通り、今回の全国大会は対面かオンラインかを問わず、参加費を徴収
することとなりました。以下のURLより参加申し込みをご登録の上、下記の口座に参加費をお振り込
み下さい。オンラインで参加をご希望の方は、参加登録および参加費納入の確認ののち、実行委員よ
りメールにてZoomのURLと IDをお知らせいたしますので、お忘れなくお手続きください。 

【参加登録URL】https://forms.gle/eU5zHQNbyM5xfz169  
 １０月１４日（金）迄の料金 

（大会参加費／懇親会参加費） 
当日受付払いの料金 

（大会参加費／懇親会参加費） 
一般会員・懇親会参加 8,500 円（4,000 円／4,500 円） 10,500 円（5,000 円／5,500円） 
一般会員・懇親会不参加 4,000円（4,000円／なし） 5,000 円（5,000 円／なし） 
院生会員・懇親会参加 6,500 円（3,000 円／3,500 円） 8,500 円（4,000 円／4,500 円） 
院生会員・懇親会不参加 3,000 円（3,000 円／なし） 4,000円（4,000円／なし） 
非会員・懇親会参加 9,500 円（5,000 円／4,500 円） 11,500 円（6,000 円／5,500円） 
非会員・懇親会不参加 5,000 円（5,000 円／なし） 6,000 円（6,000 円／なし） 
 
入金確認の手続き上、お申し込みおよびご入金は10月 14日までにお済ませ下さい。対面参加で、
当日受付で支払いができる場合には、当日払いの料金を支払って、全国大会に参加することができま
す。運営の都合上、10月 14日以降に参加登録と参加費納入をされても、オンライン配信のURLの
通知は致しかねますので、ご注意ください。 
昼食をご注文の方は、参加登録フォームにご登録の上、上記の大会参加費の料金に昼食代（両日とも
にそれぞれ900円）を追加した代金をお振り込みください。 



 
【振込先】ゆうちょ銀行 ０１８支店 普通 ８９８８１４０ 
     記号番号 １０１４０-８９８８１４０１ 
     口座名：ニホンリュウツウガッカイ 

 
領収書は当日受付にて発行いたします。オンラインでご参加の方には郵送でお送りいたします。尚、
振り込み後の返金には応じかねますので、ご了承ください。 
 

以上 
 

■連絡先■ 
日本流通学会 第 36回全国大会実行委員長 
〒422-8581 静岡県静岡市駿河区弥生町６-１ 
常葉大学 静岡草薙キャンパス 経営学部 
河田賢一（kawada-kenichi@sz.tokoha-u.ac.jp） 


